2023年８月24日

各 位

会 社 名 大黒天物産株式会社

代表者名 代表取締役社長 大賀 昭司

（コード番号：2791 東証プライム市場）

問合せ先 専務取締役 大村 昌史

電話番号 ０８６－４３５－１１００

上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2022年８月25日に、「上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出し、その内容を開示しております。

2023年５月末時点における計画の進捗状況等について、下記のとおり作成しましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の2023年５月末時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおりとなっており、

流通株式比率については基準に適合しておりません。当社は、2025年５月末までに上場維持基準に適合するた

めに、引き続き各種の取組を進めてまいります。

株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

１日平均

売買代金

当社の状

況及びそ

の推移

2022年５月末時点 9,028人 45,771単位 223億円 31.6％ 2.0億円

2023年５月末時点 8,278人 46,013単位 237億円 31.7％ 2.5億円

上場維持基準 800人 20,000単位 100億円 35.0％ 0.2億円

2023年５月末時点の適合状況 適合 適合 適合 不適合 適合

当初の計画に記載した計画期間 ― ― ―
2025年５月

末まで
―

（注）当社の適合状況は、東京証券取引所が2023年５月末時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに

算出を行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の基本方針

当社は、非流通株式の保有者との話し合いとともに、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上の実現に向

けた施策に継続的に取り組んでいくことを通じ、当社株式の魅力を高め、より多くの投資家の皆様に当社株式

への投資を検討していただくことによって、上場維持基準への適合を目指してまいります。

３．上場維持基準に適合していない項目の課題と取組の進捗

流通株式比率の上場維持基準達成には、同比率を約3.3％増加させる必要があります。そのために当社は以

下の取り組みを行っております。

(1) 当社代表取締役大賀昭司（発行済株式総数に対する割合39.0％）及びその近親者（同割合19.8％）が所有

する当社株式につきましては、既存株主や市場環境への影響等を総合的に勘案し、可能な限り現在の市場に

与える影響を最小限に留めるために時期を慎重に検討しながら、2025年５月末までに段階的に売却を実施し

てまいります。

(2) 上記(1)に並行し、金融機関（同割合0.3％）及び事業法人等（同割合3.5％）が所有する当社株式の売却

を要請しております。また、生命保険会社（同割合1.6％）が所有する当社株式の大部分は、純投資目的と

推察されます。「保有状況報告書」を入手するなど、保有目的を確認し、純投資目的以外の株式につきまし

ては、売却を要請してまいります。

これらの施策により、遅くとも2025年５月末までに流通株式比率35％の達成を、また継続的に更なる流通株

式比率の向上を目指してまいります。

以 上